CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 187-A, de 2012, do Sr. Wellington Fagundes e outros,
que "dá nova redação às alíneas "a" e "b" do inciso I do art. 96 da
Constituição Federal, renomina as suas alíneas subsequentes e
acrescenta-lhe um parágrafo único, dispondo sobre a eleição dos
órgãos diretivos dos Tribunais de 2º grau" - PEC187/12

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.       , DE 2015
(do Sr. Deputado João Campos)

Requer a realização de Audiência Pública
para debater a Proposta de Emenda a
Constituição n.º 187/2012.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa
Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam tomadas as providências para a
realização de Audiência Pública para debater a Proposta de Emenda a Constituição n.º
187/2012 que Dá nova redação às alíneas "a" e "b" do inciso I do art. 96 da Constituição
Federal, renomina as suas alíneas subsequentes e acrescenta-lhe um parágrafo único,
dispondo sobre a eleição dos órgãos diretivos dos Tribunais de 2º grau.Solicita-se que
sejam convidada(o)s:

1) Ministro Enrique Ricardo Lewandowski – Presidente do Supremo Tribunal Federal;
2) Ministra Maria Helena Mallmann – Ministra do Tribunal Superior do Trabalho;
3) Ministro Francisco Falcão – Presidente Conselho da Justiça Federal;
4) Ministro Antonio José de Barros Levenhagen - Presidente do Conselho de Justiça

do Trabalho;
5) Desembargador Luiz Fernando Ribeiro de Carvalho – Presidente do Tribunal de

Justiça do Rio de Janeiro;
6) Dr. Marcus Vinicius Furtado Coêlho – Presidente da Ordem dos Advogados do

Brasil;
7)  Professor José Germano – Ex-reitor da Universidade de Brasília;
8)  Professor André Ramos Tavares – PUC de São Paulo;

Sala das Comissões, em  de 2015.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal